

D o d a t o k č . 1

k Zmluve o dielo č. 3/2021/HTČ uzavretej dňa 08.09.2021 (ďalej len „Dodatok č. 1“)

ktorý uzavreli v ďalej uvedený deň

Názov: **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého
Dolný Kubín**
Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 01 Dolný Kubín
Štatutárny orgán: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng., riaditeľ nemocnice
IČO: 00 634 905
DIČ: 2020563754
IČ DPH: SK2020563754
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK61 8180 0000 0070 0048 1029
E-mail: mintal@donsp.sk
Tel. kontakt: 043/5801208
Právna forma: Príspevková organizácia Žilinského samosprávneho kraja

ako objednávatel' na strane jednej

a

Obchodné meno: **TERESTAV, s.r.o.**
Sídlo: Terchová 1172, 013 06 Terchová
Štatutárny orgán: Ján Rehtorík
IČO: 45 473 587
DIČ: 2023015918
IČ DPH: SK2023015918
Bankové spojenie:
IBAN:
E-mail: _____
Tel. kontakt:
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.
52741/L

ako zhotoviteľ na strane druhej

t a k t o :

I. Úvodné ustanovenia

- I.1. Zmluvné strany považujú za nesporné, že dňa 08.09.2021 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 3/2021/HTČ (ďalej len „**Zmluva**“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť stavebné dielo označené ako „**Rozšírenie parkovacích miest na parkovisku pri nemocnici**“.
- I.2. Vzhľadom na skutočnosť, že počas zhotovenia diela nastali objektívne skutočnosti, ktoré si vyžiadali zmenu rozsahu diela a jeho ceny, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto

dotatku č. 1, ktorým upravujú práva a povinnosti s tým súvisiace. Ďalej z dôvodu potreby vykonania stavebných prác (naviac prác) je potrebné predĺžiť aj termín dokončenia diela.

- I.3. Nakolko Zmluva bola uzatvorená na základe výsledkov procesu verejného obstarávania, a keďže objednávateľ je verejný obstarávateľ, pre vylúčenie pochybností sa konštatuje, že zmena zmluvy o dielo týmto dodatkom č. 1 je v súlade s ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, zmenou sa nemení charakter zmluvy a zároveň predpokladaná hodnota zmien spĺňa limity ustanovené zákonom o verejnom obstarávaní.

II. Predmet dodatku

- II.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa nad rámec pôvodne dohodnutého rozsahu diela vykonať dodatočné činnosti a stavebné práce súvisiace s dielom „**Rozšírenie parkovacích miest na parkovisku pri nemocnici**“. Dňa 13.09.2021 bolo zrealizované odovzdanie staveniska a dňa 23.09.2021 začatie prác na predmetnej stavbe. Stavba začala výkopovými a búracími prácami betónovej atiky plochej steny. Počas týchto prác vznikla požiadavka na doplnenie rozsahu prác z dôvodu iného skutkového stavu, ako sa predpokladal. Projektant pri spracovaní projektovej dokumentácie vychádzal hlavne z obhliadky a podľa toho odhadol stav existujúcej atiky a výkop ryhy okolo steny pod úroveň vodorovnej hydroizolácie objektu. Budova, pri ktorej sa realizuje stavba bola daná do užívania v 70-tych rokoch 20. storočia, z ktorej sa nezachovali záznamy a preto po obnažení atiky a pri výkopových prácach boli zistené rozdiely oproti predpokladu. Rozdiely medzi projektovou dokumentáciou /predpokladaným stavom/ a skutočnosťou si vyžadujú doplňujúce práce ako napríklad:
- II.1.1. pri výkopových prácach sa objavil nepredvídateľný okapový betónový chodník po celej dĺžke obvodovej steny (šírka 600 mm),
 - II.1.2. po obnažení omietky pod schodiskom sa zistilo, že medzi schodiskom a existujúcou stenou je medzera, cez ktorú počas zrážok dochádza k silnému zamáčaniu pôvodných nezaizolovaných konštrukcií zhotovených prevažne z tehál a keramického obkladu,
 - II.1.3. schodisko bolo vyhodnotené ako nebezpečné zo strany objednávateľa a bolo zhotoviteľovi nariadené aby bolo odstránené pre nevyhovujúci stav,
 - II.1.4. doplnenie muriva po odkrytí ornice, betónového chodníka a atiky,
 - II.1.5. doplnenie sanačných omietok v podstatne väčšom rozsahu ako je predpokladané v realizačnej projektovej dokumentácii, resp. vo výkaz výmer,
 - II.1.6. zateplenie, nová omietka a obrubníky.
- II.2. Súpis a rozpočet nerealizovaných prác a rozpočet naviac prác sumarizoval zhotoviteľ v krycích listoch rozpočtu a bol Objednávateľom odsúhlasený.
- II.3. Cena za dielo podľa Zmluvy bola dohodnutá vo výške **12 549,43 EUR bez DPH** (slovom: dvanásťtisícpäťstoštyridsaťdeväť a štyridsaťtri centov).
- II.4. Na základe bodu IV.2. Zmluvy sa zistilo, že niektoré práce, dodávky alebo činnosti určené v rozpočte nie sú nevyhnutné na riadne zhotovenie diela. Cena za nezrealizované práce (dodávky), ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške **1 332,65 EUR bez DPH** (slovom: jedentisícristotridsaťdva a šesťdesiatpäť centov).
- II.5. Zmluvné strany sa dohodli, že cena dodatočných prác v zmysle bodu II.1. je vo výške **3 213,21 EUR bez DPH** (slovom: tritisícđvestottrinásť eur a dvadsaťjeden centov). Cena za dodatočné práce (práce naviac) sú uvedené v prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 1.
- II.6. Na Dodatok č. 1 sa v celom rozsahu vzťahujú ustanovenia čl. II. a IV. Zmluvy o dielo uzavretej dňa 08.09.2021.
- II.7. Pre úplnosť sa dodáva, že súhrnná cena za celé dielo, teda cena za pôvodne dojednaný rozsah diela a cena za nezrealizované práce a dodatočné práce (práce naviac) podľa tohto

dodatku č. 1 predstavujú cenu za zhotovenie diela v celkovej výške **14 429,99 EUR bez DPH** (slovom: štrnásťtisícštyristodvadsaťdeväť eur a deväťdesiatdeväť centov).

- II.8. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnutý čas plnenia sa dojednaním dodatočných prác podľa tohto dodatku zmení. Bod III.2. článku III. „**Miesto a čas plnenia**“ Zmluvy sa mení nasledovným spôsobom:

*„III.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a objednávateľovi odovzdať riadne dokončené dielo najneskôr do **45 kalendárnych dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.“*

- II.9. Ustanovenia Zmluvy sa v celom rozsahu vzťahujú aj na práce a dodávky vykonané podľa tohto dodatku č. 1.
- II.10. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

III. Záverečné ustanovenia

- III.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
- III.2. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých každý má účinnosť originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia dodatku a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- III.3. Prílohou tohto dodatku č. 1 je:
Príloha č. 1 – Krycí list rozpočtu nezrealizovaných prác,
Príloha č. 2 – Krycí list rozpočtu navyiac prác.
- III.4. Ak by sa niektoré z ustanovení tohto dodatku z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti dodatku z dôvodu jeho povahy, predmetu, alebo okolností, za ktorých bol tento dodatok uzavretý, ostávajú ostatné ustanovenia tohto dodatku, ktoré nie sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené týmto dodatkom budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenej pri uzatváraní tohto dodatku.
- III.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tohto dodatku, tento dodatok neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili, rozumejú mu a súhlasia s ním, na znak čoho ho podpisujú.

Zhotoviteľ

Objednávateľ

V Dolnom Kubíne, dňa 07.10.2021

V Dolnom Kubíne, dňa 07.10.2021

Ján Rehtorík
Konateľ spoločnosti
„v.r.“

PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng.
Riaditeľ nemocnice
„v.r.“

Príloha č. 1 - Krycí list rozpočtu nezrealizovaných prác

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

KS:
Dátum: 14. 7. 2020

Objednávateľ:
DONsP Dolný Kubín

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TERESTAV, s.r.o.

IČO: 45473587
IČ DPH: SK2023015918

Projektant:
ZNAČKY,s.r.o., J.Ľatliaka 1785, D.Kubín

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
ZNAČKY,s.r.o., J.Ľatliaka 1785, D.Kubín

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				1 332,65
---------------------	--	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 332,65	20,00%	266,53

Cena s DPH	v EUR	1 599,18
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

Miesto: Dolný Kubín
Objednávateľ: DONsP Dolný Kubín
Zhotoviteľ: TERESTAV, s.r.o.

Dátum: 14. 7. 2020
Projektant: ZNAČKY,s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín
Spracovateľ: ZNAČKY,s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 332,65

HSV - Práce a dodávky HSV	840,65
1 - Zemné práce	80,30
2 - Zakladanie	0,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	760,35
5 - Komunikácie	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00
99 - Presun hmôt HSV	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	492,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	0,00
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	0,00
713 - Izolácie tepelné	0,00
764 - Konštrukcie klampiarske	312,00
766 - Konštrukcie stolárske	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	180,00

ROZPOČET

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

Miesto: Dolný Kubín

Dátum: 14. 7. 2020

Objednávateľ: DONsP Dolný Kubín

Projektant: ZNAČKY, s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín

Zhotoviteľ: TERESTAV, s.r.o.

Spracovateľ: ZNAČKY, s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 332,650

D HSV Práce a dodávky HSV 840,650

D 1 Zemné práce 80,300

1	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	5,000		0,000
2	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	12,000		0,000
3	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	6,000		0,000
4	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2,000		0,000
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,000		0,000
6	K	1302010.pc	Odstránenie násypu na plochej streche hr. 400 mm v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,800		0,000
7	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 - okolo objektu	m3	27,600		0,000
8	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	27,600		0,000
9	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,800		0,000
10	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,800		0,000
11	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,600		0,000
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - drenáž	m3	3,000		0,000
13	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	5,100		0,000
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - vykopanou zeminou	m3	14,600	5,500	80,300

D 2 Zakladanie 0,000

15	K	212752128	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 200	m	27,000		0,000
16	K	212971114.S	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 200	m	27,000		0,000

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 760,350

17	K	345321515.S	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,200		0,000
18	K	345351101.S	Debniecie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	16,000	35,200	563,200
19	K	345351102.S	Debniecie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	16,000	5,500	88,000
20	K	345362021.S	Výstuž múrikov parapet., atik., schodik., zábradl., zo zvarovaných sietí KARI	t	0,059	1 850,000	109,150
21	K	971045803.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	300,000		0,000
22	K	273362516.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 16 mm -0.00001t	cm	300,000		0,000
23	M	589510002700.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 16 mm	t	0,030		0,000

D 5 Komunikácie 0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	61,000		0,000
25	K	2715331.1 pc	Násyp so zhutnením z nemrznúceho materiálu /kameniva, štrku, drte.../	m3	30,000		0,000
26	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, ŠD 45, Gc po zhutnení hr. 200 mm	m2	61,000		0,000
27	K	564952114.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	59,000		0,000
28	K	564962111.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5,000		0,000
29	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	53,000		0,000
30	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	53,000		0,000
31	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	5,000		0,000
32	K	577174331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	58,000		0,000
33	K	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	18,000		0,000

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 0,000

34	K	622451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky	m2	4,000		0,000
35	K	622451082.S	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	m2	4,000		0,000
36	K	622460123.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	24,200		0,000
37	K	622460233.S	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 20 mm	m2	36,300		0,000
38	K	622461013.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá akrylátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	12,100		0,000
39	K	622467318	Príprava vonkajšieho podkladu stien CEMIX, Penetrácia základná	m2	12,100		0,000
40	K	631680010.S	Násyp zo zeminy na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením a urovnaním povrchu	m3	4,800		0,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,000

41	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000		0,000
42	M	40447770.1	Stĺpik Zn, f60 mm, 2,5 m /+ osadzovacia päťka, krytka, uchytky, náter /	ks	1,000		0,000
43	K	914812211.1	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej so stĺpikom a podstavcom	ks	9,000		0,000
44	M	40447797.pc	Prenájom dočasného prenosného dopravného značenia - 9 ks	deň	30,000		0,000
45	K	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	20,000		0,000
46	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	20,000		0,000
47	K	9178621121	Osadenie obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 25/30 s bočnou oporou	m	5,000		0,000
48	M	592170001000.S	Obrubník cestný, 1xšxv 1000x150x260 mm	ks	5,000		0,000
49	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	18,000		0,000
50	K	962052211.S	Búranie muriva železobetonového nadzákladného - atiky, -2,4000t	m3	1,200		0,000
51	K	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	1,000		0,000
52	K	967031732.S	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 100 mm, - 0,18300t	m2	4,000		0,000
53	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	8,000		0,000
54	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,440		0,000
55	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,440		0,000
56	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,116		0,000
57	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,440		0,000
58	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,440		0,000

D 99 Presun hmôt HSV 0,000

59	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	148,921		0,000
----	---	-------------	--	---	---------	--	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 492,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				0,000
60	K	978071211	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej zvislej, - 0,07300t	m2	16,500		0,000
61	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	26,400		0,000
62	M	24617000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,008		0,000
63	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	26,400		0,000
64	M	283230001900.S	Profilovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	30,360		0,000
65	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	26,400		0,000
66	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	31,680		0,000
67	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,000		0,000
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				0,000
68	K	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	16,800		0,000
69	K	712311102.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena asfaltovým lakom	m2	16,800		0,000
70	M	246170001000.S	Lak asfaltový opravný	t	0,017		0,000
71	K	712341759.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m2	16,800		0,000
72	M	628310000900.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený vložkou z umelohmotnej rohože	m2	19,320		0,000
73	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	10,000		0,000
D 713			Izolácie tepelné				0,000
74	K	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	26,400		0,000
75	M	283750001000	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	26,928		0,000
76	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,000		0,000
D 764			Konštrukcie klampiarske				312,000
77	K	764430410.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	12,000	26,000	312,000
78	K	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	12,000		0,000
79	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	10,000		0,000
D 766			Konštrukcie stolárske				0,000
80	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	26,400		0,000
81	M	611410005300.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 400x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000		0,000
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				180,000
82	K	767317003.S	Montáž pivničného svetlíka (anglický dvorec) s hĺbkou do 700 mm	ks	3,000		0,000
83	M	611340001700.S	Pivničný svetlík šxvxhr 1000x600x400 mm, rošt pozinkovaný, oká mriežky 30x10 mm, pojazdný, PP -	ks	3,000		0,000
84	K	767995200.1	Výroba atypického výrobku - ochranná mreža na svetlík	kg	90,000	2,000	180,000
85	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	10,000		0,000

Príloha č. 2 - Krycí list rozpočtu navyac prác

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

KS:
Dátum: 14. 7. 2020

Objednávateľ:
DONsP Dolný Kubín

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TERESTAV, s.r.o.

IČO: 45473587
IČ DPH: SK2023015918

Projektant:
ZNAČKY,s.r.o., J.Ľatliaka 1785, D.Kubín

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
ZNAČKY,s.r.o., J.Ľatliaka 1785, D.Kubín

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 213,21

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 398,16	20,00%	479,63

Cena s DPH

v EUR

3 692,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

Miesto: Dolný Kubín
Objednávateľ: DONsP Dolný Kubín
Zhotoviteľ: TERESTAV, s.r.o.

Dátum: 14. 7. 2020
Projektant: ZNAČKY,s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín
Spracovateľ: ZNAČKY,s.r.o.,
J.Ľatliaka 1785,
D.Kubín

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 213,21

HSV - Práce a dodávky HSV	1 847,97
1 - Zemné práce	430,80
2 - Zakladanie	
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	374,55
5 - Komunikácie	
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	418,35
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	624,27
99 - Presun hmôt HSV	
PSV - Práce a dodávky PSV	1 365,24
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	163,44
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	
713 - Izolácie tepelné	554,00
764 - Konštrukcie klampiarske	432,80
766 - Konštrukcie stolárske	
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	215,00

ROZPOČET

Stavba:

ROZŠÍRENIE PARKOVACÍCH MIEST NA PARKOVISKU PRI NEMOCNICI

Miesto: Dolný Kubín

Dátum: 14. 7. 2020

Objednávateľ: DONsP Dolný Kubín

Projektant: ZNAČKY, s.r.o.,
J. Ľatliaka 1785,
D. Kubín

Zhotoviteľ: TERESTAV, s.r.o.

Spracovateľ: ZNAČKY, s.r.o.,
J. Ľatliaka 1785,
D. Kubín

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 213,210

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 847,970
D	1		Zemné práce				430,800
1	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³ - drenáž	m ³	12,000	15,500	186,000
2	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	20,400	12,000	244,800
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				374,550
3	K	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m ²	1,500	35,200	52,800
4	K	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m ²	1,500	5,500	8,250
5	K	274321411	Murivo nosné (m ³) z betónových debniacich tvaroviek 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m ³	1,900	165,000	313,500
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				418,350
8	K	622460233.S	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 40 mm	m ²	23,000	15,200	349,600
9	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m ³	12,500	5,500	68,750
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				624,270
10	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou	m	16,000	10,500	168,000
11	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x250 mm, sivá	ks	18,000	2,500	45,000
12	K	962052211.S	Búranie muriva železobetónového nadzákladného - atiky, -2,40000t	m ³	2,700	55,000	148,500
13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,700	10,000	57,000
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,700	15,000	85,500
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,400	1,200	13,680
16	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,700	3,500	19,950
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,700	15,200	86,640
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 365,240
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				163,440
18	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m ²	7,500	2,500	18,750
19	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,010	2 500,000	25,000
20	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m ²	7,500	1,500	11,250
21	M	283230001900.S	Profilovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m ² , pre spodnú stavbu	m ²	8,500	2,500	21,250
22	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m ²	7,500	4,500	33,750
23	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m ²	8,800	3,800	33,440
24	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	10,000	20,000
D	713		Izolácie tepelné				554,000
25	K	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m ²	19,500	15,200	296,400
26	M	283750001000	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m ²	19,800	12,000	237,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	10,000	20,000
D 764			Konštrukcie klampiarske				432,800
28	K	764430420-Z	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm-K5	m	12,000	28,000	336,000
29	K	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	4,400	22,000	96,800
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				215,000
30	K	767317003.S	Montáž pivničného svetlíka (anglický dvorec) s hĺbkou do 700 mm	ks	1,000	85,000	85,000
31	M	611340001700.S	Pivničný svetlík švxvhr 1000x600x400 mm, rošt pozinkovaný, oká mriežky 30x10 mm, pojazdný, PP -	ks	1,000	130,000	130,000